corpus calescit, et per mutationem frigescit; atque vitium suscipit.

ΚΕΦΑΛ. ΜΗ'.

Ἔτι περὶ τῶν ὁμογενῶν καὶ ὁμοειδῶν, ἑτερογενῶν τε καὶ ἑτεροειδῶν, καὶ ἁποδοστικῶν, καὶ ἀριθμῷ διαφερόντων.

Ὅμογενῆ εἰσιν, ὅσα ὑπὸ τὴν αὐτὴν κατηγορίαν τάσσονται· οἶον, ὅσα ὑπὸ τὴν οὐσίαν· ὁμοίως καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων ἐννεα κατηγοριῶν. Δεῖ γὰρ^μ γινώσκειν, ὡς δέκα εἰσιν αἱ πᾶσαι κατηγορίαι, ἧτοι τὰ γενικώτατα γένη, ὑφ' ἃς ἀναφέρεται πᾶσα φωνὴ ἀπλῶς λεγομένη. Εἰσὶ δὲ αὗται· α', οὐσία· οἶον, λίθος· β', ποσόν· οἶον, δύο, τρία· γ', πρὸς τι· οἶον, πατήρ, υἱός· δ', ποῖον· οἶον, λευκόν, μέλαν· ε', ποῦ· οἶον, ἐν Δαμασκῷ^ν, τοῦτο δὲ τόπου ἐστὶ δηλωτικόν· ζ', ποτε· χθές, αὔριον· τοῦτο χρόνου ἐστὶ δηλωτικόν· ζ', ἔχειν· οἶον, ἱμάτιον φέρειν· η', κεῖσθαι· οἶον Ἰτασθαι, καθέζεσθαι· θ', ποιεῖν· οἶον, καίειν· ι', πάσχειν· οἶον, καίεσθαι.

Ἐτερογενῆ δὲ εἰσιν, ὅσα ὑπ' ἄλλην κατηγορίαν εἰσὶ· καὶ ὁμογενῆ μὲν ὁ ἄνθρωπος καὶ ἵππος. Ἰπὸ τὴν οὐσίαν γὰρ εἰσιν ἀμφότερα. Ἐτερογενῆ δὲ ὁ ἄνθρωπος καὶ ἐπιστήμη. Ὁ μὲν γὰρ ἄνθρωπος ὑπὸ τὴν οὐσίαν ἐστίν· ἡ ἐπιστήμη ὑπὸ τὴν ποιότητα.

Ὅμοειδῆ εἰσιν, ὅσα ὑπὸ τὸ αὐτὸ εἶδος τάσσονται καὶ κοινωνοῦσι τῷ λόγῳ τῆς οὐσίας· οἶον, Πέτρος, καὶ Παῦλος· ἀμφότεροι ὑφ' ἐν εἶδος εἰσιν, τὸ τοῦ ἀνθρώπου· ἑτεροειδῆ δὲ εἰσιν, ὅσα τῷ εἶδει διαφέρου-

Proprium substantiæ est, non esse in subjecto. Nam ipsa potius accidentibus subicitur, ut existant; ac non ipsa in alio esse obtinet. Atque proprium hoc, ad substantiales quoque differentias pertinet. Nam quod est in subjecto, nec cum adest illud servat, nec interimit cum abest: unde nec assumitur in definitione (omnino quippe accidens est). At differentia substantiales, minime gentium accidentia sunt: atque et cum adsunt conservant subjectum, et cum absunt, perimunt: quo etiam nomine assumuntur in definitione.

Illud etiam substantiæ proprium est, quod univoce prædicetur; hoc est, et nomen, et definitionem impertit. Item, quod contrarium non habeat. Nam lapidi, hoc est, lapidis substantiæ nihil contrarium est. Illud præterea, quod nec magis, nec minus recipiat; quod etiam differentiarum substantiarum proprium est. Nec enim homo magis est substantia, aut animal, quam equus; nec rursus, equus magis quam homo. Illud denique, quod sit capax contrariorum, idque divisim, non secundum idem, sed per sui mutationem. Contraria autem dico accidentia: nec enim substantiarum capax est. Quod namque rationis particeps est, non admittit illud, quod ratione caret: at anima nonnunquam virtutem, nonnunquam et

CAP. XLVIII.

Iterum de homogeneis et homoeideis, deque heterogeneis et heteroideis; necnon de homohypostatis ac de numero differentibus.